
1/2

kuryr 22. prosince 2022

Putin: Rusko bude zdokonalovat jadernou triádu, je to
hlavní záruka naší suverenity

infokuryr.cz/n/2022/12/22/putin-rusko-bude-zdokonalovat-jadernou-triadu-je-to-hlavni-zaruka-nasi-suverenity

Ruský prezident Vladimir Putin vystoupil na rozšířeném

zasedání Ministerstva obrany RF. Prohlásil, že proti Rusku

je aktivně používán vojenský potenciál a možnosti všech

klíčových členů Severoatlantické aliance. Putin ujistil, že

Rusko bude i nadále zvyšovat svůj vojenský potenciál, a

oznámil brzké uvedení do pohotovosti balistických raket

Sarmat.

Prezident Ruské federace prohlásil, že Moskva bude udržovat

bojeschopnost a zdokonalovat jadernou triádu. Podle Putinových

slov podíl moderních jednotek ve strategických jaderných silách

Ruska překročil 91 %.

„Budeme i nadále udržovat bojeschopnost a také zdokonalovat

bojeschopnost jaderné triády. To je hlavní záruka zachování naší

suverenity a územní celistvosti, strategické parity a rovnováhy sil ve

světě,” konstatoval Putin.

http://www.infokuryr.cz/n/2022/12/22/putin-rusko-bude-zdokonalovat-jadernou-triadu-je-to-hlavni-zaruka-nasi-suverenity/


2/2

Putin rovněž oznámil, že v nejbližší době budou armádě předány

těžké mezikontinentální balistické rakety Sarmat.

Zajištění bezpečnosti ruských občanů

Vladimir Putin zdůraznil, že bezpečnost ruských občanů bude

zajištěna ve všech regionech, a to včetně těch, které byly letos

připojeny k Ruské federaci po provedení referend.

„Je dobře známo, že dnes je proti Rusku aktivně používán vojenský

potenciál a možnosti prakticky všech klíčových zemí NATO.

Nicméně, naši vojáci, seržanti a důstojníci bojují statečně a vytrvale.

Krok za krokem plní stanovené úkoly a není pochyb, že všechny tyto

úkoly budou splněny,” řekl Putin.

Ruský prezident uvedl, že Moskva má veškeré informace o zbraních a

technice poskytnutých zeměmi NATO, které jsou používány proti

ruským jednotkám. Putin také poznamenal, že vojenská operace

ukázala, nad čím Rusko musí pracovat a co zlepšovat, včetně

spojovacích vojsk, protibateriového boje a dalších věcí.

Sdílet:

 

 


